Satzung

der Stadt Flensburg über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes "Block 10 Norderhofenden".

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein vom 24. Januar 1950 (GVOB1. Schl.-H. S. 25) und der §§ 3 und 5 des Gesetzes über städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungs-maßnahmen in den Gemeinden (Städtebauförderungsgesetz) vom 27. Juli 1971 (BGB1. I S. 1125) wird nach Beschlußfassung durch die Ratsversammlung vom 7./8.12.1972 und mit Genehmigung des Innenministers des Landes Schleswig-Holstein folgende Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes "Block 10 Norderhofenden" erlassen:

8 1

- (1) Zur Behebung städtebaulicher Mißstände sind im Gebiet "Block 10 Norderhofenden" Sanierungsmaßnahmen erforderlich. Es wird hiermit förmlich als Sanierungsgebiet mit der Gebietsbezeichnung "Block 10 Norderhofenden" festgelegt.
- (2) Das Sanierungsgebiet "Block 10" wird begrenzt im Norden vom Nordermarkt/Schiffbrückstraße, im Osten von den Norderhofenden, im Süden von der Rathausstraße und im Westen von der Großen Straße.
- (3) Das von der förmlichen Festlegung betroffene Gebiet umfaßt folgende Grundstücke:

Katasterbezeichnung

Grundbuchbezeichnung

Gemarkung Flensburg

Grundbuch von Flensburg

Flur	Flurstück	Band	Blatt
F46	198	52	1719
F46	199	84	2516
F46	200	_	2517
F46	201	335	9667
	57 NOS 57 67 756		

Flur	Flurstück	Band	Blatt
F46	202	42	1246
F46	203	332	9593
F46	204	n n	, u'
F46	205	43	1275
F46	206	162	4886
F46	267	33	966
F46	208	19	559
F46	209	76	2277
F46	210	33	969
F46	211	13	371
F46	212	300	8794
F46	213	13	376
F46	214	170	5138
F46	215	30	896
F46	216	27	794
F46	217	171	5182
F46	218	20	595
F46	219	166	5039
F46	220	16	476
F46	221	13	379
F46	222	18	538
F46	223	53	1582
F46	224	12	345
F46	225	156	4722
F46	226	17	495
F46	227	23	668
G46	1	79	2359
G46	2	76	2278
G46	3	108	3220
g46	4	61	1812
G46	5	74	2261
G46	6	124	3704
G46	7	348	9978
G46 .	8	236	7111
G46	9	135	4077
G46	10	ıı ı	n ,
G46	11	23	662
G46	12	11	324
G46	13	89	2649 -3-
	39		

		-2-		
Flur	Flurstück		Band	Blatt
G46	14		44 5	2276
G46	2 15			244
G46	16		72	2142
G46	17		156	4716
G46	18		39	1148
G46	19		65	1947
G46	20		29	855
G46	21		69	2066
G46	22		11	11
G46	25		35	1039
G46	26		-	960
G46	27			1056
G46	28		4	1365
G46	29		20	588
G46	30			4523
G46	31		36	1058
G46	250		ohne	ohne
G46	251		69	2066
G46	308		n .	11
F46	196		300	8794
F46	197		300	8794
F46	176		300	8794
	22	§ 2		

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft.

Die Satzung wurde gemäß § 5 Abs. 2 des Städtebauförderungsgesetzes durch den Innenminister des Landes Schleswig-Holstein mit Erlaß vom 7. 6. 1973 - Az. IV 82 g - 81/132 - 1-genehmigt Die Erfüllung der Auflagen wurde mit Erlaß des Innenministers vom 27. 12. 1973 - Az. IV 82 b -544.0-1 - bestätigt.

Flensburg, den 10. Januar 1974

- Adler -Oberbürgermeister - Burhorn -Stadtbaurat

Flensburg